
Офіційно опубліковано 15.12.2023 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

14 грудня 2023 року  Київ №161 № 161 
 

 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України та визнання такою, що 

втратила чинність, постанови Правління Національного 

банку України від 02 січня 2019 року № 10 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 28, 44, 45, 56 Закону України “Про 

Національний банк Україниˮ, статей 3, 6 Закону України “Про валюту і валютні 

операціїˮ, з метою актуалізації нормативно-правових актів Національного 

банку України Правління Національного банку України постановляє: 

1. Підпункт 17 пункту 2 розділу І, пункт 11 розділу ІІІ Положення про 

структуру валютного ринку України, умови та порядок торгівлі іноземною 

валютою та банківськими металами на валютному ринку України, 

затвердженого постановою Правління Національного банку України від 02 

січня 2019 року № 1 (зі змінами), виключити. 

2. Унести до Положення про здійснення валютних інтервенцій 

Національного банку України на валютному ринку України, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 31 січня 2019 року 

№ 26 (зі змінами), такі зміни: 

1) у підпункті 5 пункту 2 слова “засобів Системи підтвердження угод на 

валютному ринку України (далі – Система підтвердження угод) та/або” 

виключити; 

2) у пункті 6 слова “або засобів Системи підтвердження угод” виключити; 

3) в абзаці п’ятому пункту 7 слова “та/або Системи підтвердження угод” 

виключити. 

3. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Правління 

Національного банку України від 02 січня 2019 року № 10 “Про затвердження 

Правил функціонування Системи підтвердження угод на валютному ринку 

України”. 



2 

 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Юрія Гелетія. 

5. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 40 


